Ludere me credis? serio iocor loquorque. Proinde dum res calet, 410
tuorum amicorum senatum conuocato, vt consultum primo quoque
tempore fiat vtrobi potius, id est hic an isthic, aetatem iam ver-

398. caute *H*: cate *E*. 401. αἰτιᾶσ *F*. 406. te om. *H*. 412. iam om. *H*.

378. mices] Cf. Cic. *Off.* 3. 19. 77: a proverb from the game of 'mora'.

380. consuetudine] At Brussels in Feb. 1517; cf. Ep. 522. 117 n.

384. Vulcani coniugibus] sc. Gratiis; cf. Hom. *Il.* 18. 382.

392. ex quo] About the end of 1498; see Delaruelle, *Budé*, p. 81.

399. Epistolais] The reference seems to be to B : Epp. 421, 441

gentem traducas. Quod si princeps a te consulente rogatus sententiam fuero, non dubitabo censere e re atque ex existimatione tua 415 futurum, si te cum instrumento studiorum tuorum hoc contuleris, vt gymnasium exornes quod in hac vrbe Princeps instituere velle dicitur, et eorum desyderio satisfacias qui te votis propemodum conceptis transire ad nos exoptant. Hac de re quod firmaueris, ad Parisiensem scribes, taxabisque stipendii modum et viatici, si ita tibi 420 visum fuerit. Satius enim id esse censeo quam vt me velut actore ad eam concipiendam stipulationem vtare: is enim gymnasii instituendi architectus est, vt intelligo. Qui cum tibi valde bene cupiat, omnia vtique tua causa apud Principem conficiet, et magnifice tibi cauebit, vt res non modo sine captione tua sed etiam ex vsu tuo 425 ac commodo luculento transigatur. Tantum rem tuam gnauiter literis accurato, et ita rem totam exponito vt ipse intelligat certiorem te factum a me. Ego autem vt euentum rei non praesto nec rei periculum cupide recipio,—quando nec gratiam transactae rei magnopere vendicaturus mihi sum, etiamsi operam mihi istam admonendi 430 tui depoposci—ita non video quid in hac re vereri captionis debeas. Nisi enim tanto rei perficiundae sponsore acquiescis, ne Crassus quidem tibi locuples satis erit, si reuiuiscat. Iamiam expostulator: et mihi posthac irascere qui tibi libens semper nuncii quippiam boni porto, nec nisi inuitus aut imprudens obnuncio.

435 Certe nunc si vir bonus es, tu non modo boni consules quicquid in hac epistola scripsi, sed etiam destinata ad id epistola euangelia mihi debere te fatebere, siue conditionem accepturus sis, siue ambiguo responso fastidiose frustraturus; vt anno superiore fecisti, ad Regem etiam scribens. Id quod ipse mirabatur, cum ei literas tuas reddidi 440 in Sammaurio vico tum agenti, vbi villam habemus Sammaurianam; fastidiumque tuum purgaui vt potui, excusata absentia Cancellarii patroni tui, quasi scilicet alieni iuris esses. Glareanus tuus in locum Fausti demortui suffectus est, et stipendum habebit. Vsqueadeo fortuna tibi fauere prolixissime coepit, vt etiam amicis tuis negotia 445 sua fortunet. Idem Parisiensi iam notus est et gratus.